



KUCBX01HJDAM

Dodatek č. 4 smlouvy o dílo

o dodávce stavebních prací ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

I. Smluvní strany

Objednatel: Jihočeský kraj,

se sídlem: U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice

IČO: 70890650

DIČ: CZ70890650

Bankovní spojení: ČSOB a.s., Č. Budějovice, č. účtu: 199783072/0300

Osoby oprávněné jednat a podepisovat ve věcech této smlouvy:

MUDr. Martin Kuba, hejtman Jihočeského kraje

Za objednatele je ve věci provádění stavby a ve věcech finančních oprávněna jednat:

JUDr. Andrea Tetourová, vedoucí ODSH

Za objednatele je ve věci provádění stavby dále oprávněna vystupovat a jednat:

Bc. Pavla Pulcová, investiční technik ODSH

K výkonu stavebního a technického dozoru stavebníka pro investora stavby je oprávněna:

DoING – CB s.r.o., Nové Homole 47, 370 01 Homole

Osoba vykonávající technický dozor stavebníka na stavbě:

Ing. Martin Frdlík

Osoba vykonávající koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi:

Ing. Jaroslav Litvan, Plingus s.r.o, U Studánky 470, 373 67 Borek

(dále jen oprávnění zástupci objednatele)

Zhotovitel: COLAS CZ, a. s.

se sídlem: Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9

IČO: 26177005

DIČ: CZ26177005

Bankovní spojení: Komerční banka, č. účtu. 7408201/0100

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, ve vložce 6556

Osoby oprávněné jednat a podepisovat ve věcech této smlouvy:

Ing. Maxim Kokočev, člen představenstva

tel. [REDACTED]

Ing. Tomáš Krones, předseda představenstva

Odpovědný geodet: Radek Havlín

tel. [REDACTED]

Osoba pověřená vedením stavby (Hlavní stavbyvedoucí):

Ing. Jakub Vodňanský, tel. č. [REDACTED]

Zástupce osoby pověřené vedením stavby (Zástupce hlavního stavbyvedoucího):

Kamil Kuncl, tel. č. [REDACTED]

Ve věcech kvality je oprávněn jednat: Ing. Jakub Vodňanský, tel. č. [REDACTED]

který je zmocněn zastupovat zhotovitele v provozních záležitostech, k přejímání a předávání prací, k podepisování protokolů o provedených pracích, faktur a vedení stavebního deníku.

(dále jen oprávnění zástupci zhotovitele)

Smluvní strany se dohodly na tomto Dodatku č. 4 ke Smlouvě o dílo na akci „Most evid. č. 121-007 přes Vltavu“ ze dne 26.3.2024, ve znění jejího dodatku č. 1 ze dne 1. 7. 2024, dodatku č. 2 ze dne 16.10. 2024 a dodatku č. 3 ze dne 16.12.2024.

II. Úvod dodatku

Smluvní strany se dohodly na změnách smlouvy o dílo, č. objednatele SDL/ODSH/349/23, č. zhotovitele 241610065 ze dne 26.3.2024, ve znění jejího dodatku č. 1 ze dne 1. 7. 2024, dodatku č. 2 ze dne 16.10. 2024 a dodatku č. 3 ze dne 16.12.2024 na akci „**Most evid. č. 121-007 přes Vltavu**“ (dále též jen „Smlouva“). Důvodem změny je vznik víceprací, méněprací při realizaci prací prováděných na základě Smlouvy, předem odsouhlasené objednatelem, zhotovitelem, projektantem, technickým dozorem stavby, provedené na základě dohody obou smluvních stran, tak jak jsou zachyceny ve Změnovém listu č. 4.

III. Předmět dodatku

1. Smluvní strany se dohodly na změně článku č. IV. Cena za dílo, odst. 1 smlouvy o dílo, ve znění dodatku č. 1, dodatku č. 2 a dodatku č. 3 jak je uvedeno níže:

Původní znění článku IV, Cena za dílo, odst. 1:

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení prací nabídkovou cenu jako cenu sjednanou, která činí dle nabídkového rozpočtu:

cena celkem bez DPH:	77 449 775,24 Kč
DPH 21 %:	16 264 452,80 Kč
cena celkem s DPH:	93 714 228,04 Kč

Nové znění článku IV, Cena za dílo, odst. 1:

2. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení prací nabídkovou cenu jako cenu sjednanou, která činí dle nabídkového rozpočtu:

cena celkem bez DPH:	77 333 960,70 Kč
DPH 21 %:	16 240 131,75 Kč
cena celkem s DPH:	93 574 092,45 Kč

III. Závěrečná ustanovení dodatku

1. Dodatek č. 4 je nedílnou součástí Smlouvy o dílo č. objednatele SDL/ODSH/349/23. č. zhotovitele 241610065 ze dne 26.3.2024, ve znění jejího dodatku č. 1 ze dne 1. 7. 2024, dodatku č. 2 ze dne 16.10.2024 a dodatku č. 3 ze dne 16.12.2024 jejichž ostatní ustanovení nedotčené Dodatkem č. 4 zůstávají nadále v platnosti beze změn.

2. Tento Dodatek č. 4 je vyhotoven a podepisován elektronicky oprávněnými zástupci obou smluvních stran, každý elektronicky podepsaný obraz Dodatku č. 4 má platnost originálu. Objednatel a zhotovitel obdrží vzájemně podepsanou verzi tohoto Dodatku č.4.

3. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku č. 4, že s jeho obsahem souhlasí a že Dodatek č. 4 uzavírají svobodně, nikoliv v tísní či za nevýhodných podmínek. Na důkaz připojují své podpisy.

4. Zhotovitel bere na vědomí, že Dodatek č. 4 bude uveřejněn v registru smluv způsobem umožňujícím dálkový přístup. Zhotovitel prohlašuje, že tento Dodatek č. 4 neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

5. Tento Dodatek č. 4 nabývá platnosti ke dni podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., § 6.

6. Uzavření Dodatku č. 4 bylo schváleno usnesením Rady Jihočeského kraje č. 687/2025/RK-15 ze dne 5.6.2025.

7. Přílohou č. 1 tohoto Dodatku č. 4 je změnový list 4.

V Českých Budějovicích dne

V Praze dne

z a o b j e d n a t e l e :

z a z h o t o v i t e l e :

Elektronický podpis: 19.6.2025
Certifikát autora podpisu:
Jméno: MUDr. Martin Kuba
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 27.1.2028 12:29 +01:00

.....
MUDr. Martin Kuba
hejtman Jihočeského kraje

Ing. Maxim Kokočev
Digitálně podepsal
Ing. Maxim Kokočev
Datum: 2025.06.18
11:43:10 +02'00'

.....
Ing. Maxim Kokočev
člen představenstva

Ing. TOMÁŠ KRONES
Digitálně podepsal
Ing. TOMÁŠ KRONES
Datum: 2025.06.18
08:48:56 +02'00'

.....
Ing. Tomáš Krones
předseda představenstva

Stavba : Most ev.č. 121-007 přes Vltavu
Investor: Jihočeský kraj, České Budějovice
Projektant: Projektční kancelář PRIS spol. s.r.o.
TDS : DoING – CB s.r.o.
Zhotovitel : COLAS CZ, a.s.

REKAPITULACE STAVBY - ZMĚNOVÉ LISTY

	ZMĚNOVÝ LIST č.1		ZMĚNOVÝ LIST č.2		ZMĚNOVÝ LIST č.3		ZMĚNOVÝ LIST č.4		
OBJEKT	CENA DLE SOD	Změnový list č. 1	Celk.cena po změně č.1	Změnový list č. 2	Celk.cena po změně č.2	Změnový list č.3	Celk.cena po změně č.3	Změnový list č.3	Celk.cena po změně č.3
SO 001 Všeobecné konstrukce a práce	2 890 952,53	0,00	2 890 952,53	0,00	2 890 952,53	-246 616,10	2 644 336,43	0,00	2 644 336,43
SO 181 DIO	741 787,08	0,00	741 787,08	0,00	741 787,08	-440 928,11	300 858,97	0,00	300 858,97
SO 202 Most ev.č. 121-007, přes Vltavu	66 818 045,85	8 254 714,70	75 072 760,55	-2 961 953,54	72 110 807,01	1 360 558,29	73 471 365,30	-2 062,82	73 469 302,48
SO 202.1 Osvětlení komory mostu ev. č. 121-007	1 033 214,54	0,00	1 033 214,54	0,00	1 033 214,54	0,00	1 033 214,54	-113 751,72	919 462,82
CENA STAVBY BEZ DPH	71 484 000,00	8 254 714,70	79 738 714,70	-2 961 953,54	76 776 761,16	673 014,08	77 449 775,24	-115 814,54	77 333 960,70
DPH 21%	15 011 640,00	1 733 490,09	16 745 130,09	-622 010,24	16 123 119,84	141 332,96	16 264 452,80	-24 321,05	16 240 131,75
CENA VČETNĚ DPH	86 495 640,00	9 988 204,79	96 483 844,79	-3 583 963,78	92 899 881,00	814 347,04	93 714 228,04	-140 135,59	93 574 092,45

Stavba : Most ev.č. 121-007 přes Vltavu

ZMĚNOVÝ LIST č.4

Úlo a název SO: SO 202 Most ev.č. 121-007 přes Vltavu

Por.	č.pol.	Kód položky	Název položky	Měrná jednotka	Množství ve smlouvě jednotek	Množství po změně jednotek	Rozdíl množství jednotek	CENA			Rozdíl celk. ceny		
								jednotková	celkem	bez DPH	celkem	bez DPH	celkem
1	2		3	4	5	6	7	8	9	10	11		
VICEPRÁCE													
50	45131A		PODKLADNI A VYPLNOVE VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C20/25	M3	40,740	56,280	15,540	4 417,64	179 974,65	248 624,78		68 650,13	
			podkladní vrstva pod schodištěm a dlažbami kolem schodišť										
			OP 1 levá strana: 20x1,40x0,56=15,68 M3										
			OP 2 levá strana: 31x2,95x0,95=86,29M3										
51	45152		PODKLADNI A VYPLNOVE VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO	M3	7,82	60,070	52,248	927,49	7 254,83	55 714,32		48 459,50	
121	935212		PRIKOPOVE ŽLABY Z BETON TVARNIC SIR DO 600MM DO BETONU TL 100MM	M	42,00	51,000	9,000	557,57	23 417,94	28 436,07		5 018,13	
			31 m * 20 m = 51 m										
166	289972		D+M kokosové geomítěže pro zpevnění svahu	M2	0,00	140,000	140,000	131,29	0,00	18 380,60		18 380,60	
			2x31+2x24+2x15=140 M2										
167	3272A7		ZDI OPĚR, ZARUB, NABŘEŽ Z GABIONU RUČNĚ ROVNANÝCH, DRÁT Ø4,0MM, POVRCHOVA	M3	0,00	14,000	14,000	4 482,59	0,00	62 756,26		62 756,26	
			7*2*1=14 m3										
			Více práce celkem						210 647,42	413 912,03		203 264,61	
			DPH 21 %						44 235,96	86 921,53		42 685,57	
			CELKEM vč. DPH						254 883,38	500 833,56		245 950,18	
3	014102		POPLATKY ZA SKLADKU	T	757,778	584,456	-173,322	286,06	216 769,97	167 189,48		-49 580,49	
34	285396		DODATEČNÉ KOTVENÍ STUPADEL	KUS	72,000	8,000	-64,000	1 179,47	84 921,84	9 435,76		-75 486,08	
91	85427		POTRUBI Z TRUB LITINOVÝCH ODPADNÍCH HRDLOVÝCH DN DO 100MM	M	6,400	0,000	-6,400	3 109,51	19 900,86	0,00		-19 900,86	
92	87427		POTRUBI Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 100MM	M	2,000	0,000	-2,000	621,90	1 243,80	0,00		-1 243,80	
94	87433		POTRUBI Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 150MM	M	65,000	32,000	-33,000	707,68	45 999,20	22 645,76		-23 353,44	
98	89712		VPUŠT KANALIZAČNÍ ULIČNÍ KOMPLETNÍ Z BETONOVÝCH DILCŮ	KUS	2,000	0,000	-2,000	13 081,38	26 162,76	0,00		-26 162,76	
142	15680		POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEBEZPEČNÝCH - 17 06 05* STAVEBNÍ MATERIÁLY	T	4,000	1,600	-2,400	4 000,00	16 000,00	6 400,00		-9 600,00	
			Méně práce celkem						394 998,44	199 271,00		-206 327,44	
			DPH 21 %						82 949,67	41 846,91		-43 118,76	
			CELKEM vč. DPH						477 948,11	241 117,91		-248 446,20	
			Bitance (více a méně práce) za SO 002						605 645,86	613 183,04		-7 062,82	
			DPH 21 %						127 185,63	128 768,44		-433,19	
			CELKEM vč. DPH						732 831,49	741 951,47		-2 496,01	

Úlo a název SO: SO 202 Most ev.č. 121-007 přes Vltavu

Por.	č.pol.	Kód položky	Název položky	Měrná jednotka	Množství ve smlouvě jednotek	Množství po změně jednotek	Rozdíl množství jednotek	CENA			Rozdíl celk. ceny		
								jednotková	celkem	bez DPH	celkem	bez DPH	celkem
1	2		3	4	5	6	7	8	9	10	11		
MÉNĚPRÁCE													
1	015111		POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 05 04 VYTŘEŽENÉ ZEMINY A HORNINY - I. TŘÍDA TĚŽITELNOSTI	T	10,300	0,000	-10,300	536,12	5 522,04	0,00		-5 522,04	

Změny stavby, odůvodnění víceprací - ZL 4

- 1) **D+M kokosové geomříže** - po dokončení dlažeb areviziního schodiště je třeba zpvnit okolní svahy aby nedocházelo k jejich podemlání a sesuvu okolní půdy
- 2) **Gabiony** - nutné zpevnění svahu na pravé straně u opěry OP5
- 3) **Doměrky**
při dokončení stavby se ukázalo že některé položky nejsou potřeba realizovat v plném rozsahu. Dochází tak pouze k dopřesnění množství.

4)

5)



Nové Homole 47
Homole 370 01
Česká republika

PONDĚLÍ, 19. KVĚTEN 2025

Věc: Vyjádření technického dozoru k předloženému změnovému listu č. 4 na stavbu: „Most ev. č. 121-007 přes Vltavu.“

Řešené změny na SO 202:

- V průběhu stavby byla po domluvě s AD upravena trasa řešení odvodnění na straně OP1. Původně měly být drenáže zaústěny do uliční vpusti/revizní šachty na OP1 vpravo s vyvedením do betonového žlabu pod balkónem římsy. Z důvodů možné kolize s trasou CETIN bylo odvodnění zaústěno do uliční vpusti na OP1 vlevo se skluzem z betonových tvárnic (v ZDS nebylo uvažováno). Na straně OP1 byla i po dohodě s budoucím správcem doplněna přístupová lávka pro zajištění vjezu do komor mostu, která by byla také v kolizi se žlaby na pravé straně. Na základě výše uvedeného došlo ke zvýšení kubatury podkladních vrstev z prostého betonu a kameniva. Ke zvýšení výměr došlo rovněž i z důvodu proměnlivosti sklonu stávajícího terénu kolem mostu. Po vytyčení budoucích konstrukcí skluzů, schodišť a kamenné dlažby bylo zjištěno, že pro zachování přímého a plynulého vedení trasy schodišť/skluz musí být v části odkopán stávající terén a v části doplněno větší množství podkladních vrstev z drceného kameniva, než bylo uvažováno. Řešení úprav kolem mostu bylo konzultováno i se zástupcem budoucího správce. Touto změnou se navyšují položky č. 50, 51 a 121.

- V místech, kde je vedeno revizní schodiště tzv. v „zářezu“ byly na svahy kolem schodišť instalovány kokosové rohože, pro zpevnění a stabilizace svahu, než bude zpevněna kořenovým systémem vegetace.

- S přihlédnutím k velké strmosti okolních svahů na OP5 vpravo, byl upraven způsob řešení zajištění stability zpevněné plochy z kamenných kostek. Původně uvažovaná varianta zajištění stability svahu z palisád byla změněna na masivnější způsob z gabionové konstrukce. Tato změna je řešena v ZL v položce č. 167. Tato položka se nevyskytoval ve smluvním rozpočtu, JC byla převzata z platné cenové soustavy OTSKP.

- Ve ZL se odečítají části položek související se změnou řešení trasy odvodnění na OP1 a dále se odečítá kotvení stupadel. Stupadla byla nahrazena přístupovou lávkou na OP1



Nové Homole 47
Homole 370 01
Česká republika

Řešené změny na SO 202.1:

- ZL řeší odečet neprovedených prací na základě skutečného rozsahu provedených prací.

S předloženým změnovým listem č. 4 za TDS souhlasím.

Ing. Martin Frdlík
Technický dozor stavebníka

Ing.
Martin
Frdlík

Digitálně
podepsal Ing.
Martin Frdlík
Datum:
2025.05.19
06:02:43 +02'00'



Jihočeský kraj - Krajský úřad
Bc. Pavla Pulcová
U Zimního stadionu 1952/2
370 76 České Budějovice

Naše značka
D/S-0714/2025 - Řeh

Zakázka č.
AD24011

Vyřizuje
Řehulka

Datum
16.05.2025

Akce: **Most ev. č. 121-007 přes Vltavu**

Věc: **Vyjádření AD k ZL4**

Na základě zaslané dokumentace k změnovému listu 4 konstatuji:

- Položky změnového listu byly s námi průběžně projednávány a provedení odpovídá provedeným pracím na stavbě
- Výměry položek odpovídají projektové dokumentaci RDS s upřesněním dle skutečného zaměření.

Přístupové konstrukce do dutiny mostu na opěře 1:

- V projektu ZDS byl navržen přístup pomocí stupadel od svahového schodiště. S ohledem na strmé svahy a velkou výšku požadoval správce mostu s ohledem na BOZP toto změnit na přístupovou lávku. Odečítají se tedy stupadla a připočítává se položky s přístupovou lávkou.

Svahové schodiště

- Po odkrytí vegetačních vrstev (listí, suché větve, odpad) se zjistilo, že svah není rovinný, ale jsou zde velké výškové nerovnosti.
- Bylo nutné svah vyrovnat do linie, která zajišťuje bezpečný pohyb na schodišti a správný odtok vody.
- S tímto je spojený nárůst výkopů a podsypů zpevnění, žlabů a schodiště a podkladní vrstev z betonu.
- V místě „zářezu“ byl doplněna na navazující svah kokosová rohož pro zajištění stability do doby zakořenění trávy.

Změna odvodnění

- V projektu ZDS u OP1 byly drenáže zaústěny do uliční vpusti vpravo, odkud voda měla odtékat do betonového žlabu. Po zaměření skutečného průběhu kabelu CETIN bylo řešení „otočeno“, tedy zaústilo se do uliční vpusti vlevo, odkud se nově zřízeným žlabem odvádí pod most. V souvislosti s tímto došlo k nárůstu položky žlabu.

Zpevnění za římsou OP5 vpravo

- Po odkrytí konce křídla se zjistilo, že toto není na celou šířku masivní a je na konci tvořené pouze tenkou plentou. Z tohoto důvodu nebylo možno jej použít pro kotvení navržené palisádové a stěny a bylo nutno navrhnout samonosnou masivní konstrukci. Dalším důvodem je velká strmost a nestabilita povrchových vrstev svahů.
- Toto bylo vyřešeno návrhem gabionové zdi, která byla zvolena i kvůli nepřístupnosti pro mechanizaci.



projekční kancelář spol. s r.o.

S ohledem na výše uvedené se ZL 4 jako AD stavby **souhlasím.**

S pozdravem

Projekční kancelář PRIS spol. s r.o.
Osová 20, 625 00 Brno
IČ: 46 97 48 06
DIČ: CZ46974806

2

Ing. Martin Řehulka